
Icy je nejstarší ze tria čarodějnic, kterým daly víly přezdívku Trix. Je čarodějnicí ledu a má 



ráda všechny odstíny modré barvy. Je nejmocnější čarodějka a bývalá studentka Mračné 

Věže. Nad nikým nemá slitování a je krutá. Ovládá všechny druhy ledu i sníh, většina 

jejích kouzel má modrou barvu. Jak dokazuje její jméno které je slovní hříčka, z ice (led), 

tak má srdce z ledu, což ale trochu roztaje už ve třetí sérii kde se zamiluje do Valtora a led 

úplně odpadne až v páté sérii kde „chodí“ s Tritannusem, Aishiným zlým bratrancem.  

Vzhled  

Icy má krásné modré vlasy, tak světlé až jsou skoro bílé. Vlní se jí až k lýtkům a její oči 

jsou modré a užší než oči Winx, stejně to tak mají její sestry Darcy a Stormy. Má bledou 

pleť a její rty jsou většinou světle růžové, nebo modré. Nosí všechny odstíny modré, také 

tyrkysovou, bílou a stříbrnou. Ozdobuje své oblečení diamantíky. Má ostrý a pichlavý 

hlas.  

Charakter  

Jak už jsem zmiňovala je krutá, ale vychytralá. Zároveň je agresivní a snadno se urazí. 

Také má tendenci ostatním rozkazovat, jako třeba svým čarodějnickým sestrám. Nesnáší 

Winx a hlavně Bloom, která je jejím protikladem, jelikož ovládá sílu ohně. Je prostě zlá, 

https://winx.fandom.com/cs/wiki/Tritannus


namyšlená a protivná čarodějnice, se smyslem pro černý humor. Je sadisticky založená, 

vždycky jí přijde vtipné když se někomu děje něco špatného a ona vyhrává.  

 



Darcy je druhá nejmladší ze sester zla. Má ráda především fialovou barvu. Ovládá moc 

temnoty a tmy-přičemž její jméno je slovní hříčka z její moci, jelikož temnota se anglicky 

řekne dark-z čehož se stalo Darcy.  

Je členkou Trix, tria čarodějnic. Je klidnější a schopnější než její sestry. Vychytralá a 

manipulativní Darcy používá temnou magii a iluzi k pletení a kontrolování soupeře. Je 

dobrá na odhalování slabin a jejich využívání. Bylo naznačeno, že se jí 

líbí Riven, Musin přítel, jak jsme mohli vidět v díle „festival Růží“ Nicméně, začala ho 

využívat jako by to udělaly její sestry. Darcy prokázala že dokáže využít sílu zmatku. Také 

jsme mohli zjistit že ovládá i hypnózu.  

Vzhled  

Darcy má dlouhé žluto-zelené vlasy až ke kotníkům a žluté oči. Nosí různé odstíny 

fialové, ale taky má ráda modrou, žlutou a bordo s černou. Dříve také nosila malé žluté 

brýličky. Má bledou pleť a je středně vysoká.  

Charakter  

https://winx.fandom.com/cs/wiki/Riven
https://winx.fandom.com/cs/wiki/Musa


Stejně jako její dvě sestry, Darcy je sadistka. Je vidět jak se mnohokrát směje když se Winx 

stane něco špatného a když se Mirta promnění v dýni. Se svými sestrami sžívá touhu po 



moci. Je méně agresivní a útočná než Icy se Stormy, ale je nejvíc mazaná. 



Stormy je nejmladší ze tria čarodějnic, které se jmenují Trix. Má dvě starší sestry, Darcy a 

Icy. Společně páchají všemožné zločiny. Stormy má ráda červenou a ovládá moc blesků a 

bouří a je z čarodějek zároveň nejslabší. A v seriálu se vyskytuje především, protože 

někoho prostě Winx pořád porážet musí. Má celkem smůlu a různými kouzly co na trix 

víly vyšlou je zasahována nejčastěji.  

Je zároveň bývalá studentka Mračné věže, ale kvůli potupě jakou zažila její škola, protože 

trix napadly víly v Alfee, je profesorka Griffin vyrazila. Smůla, co? Ale řekla bych že Trix 

to braly spíš jako postup nahoru…  

Charakter  

Stormy je agresivní a je ten typ co dříve dělá než myslí. Myslí si, že je nejlepší, a nesnáší 

Winx. To co jí chybí na síle, ale dohání zuřivostí a ačkoliv si sama říká, že je nejmocnější a 

lepší než její dvě sestry, je to opravdu daleko od pravdy. Její jméno, Stormy (Převzato z 

anglického bouře-storm) se opravdu hodí k její dychtivosti vlasům a moci s osobností. 

Nejrychleji se rozzlobí a je podle ní zbytečné se skrývat nebo napadat nepřátele ze zadu, 

jako to s oblibou děla její starší sestra Darcy, vždyť útok ze předu je přece mnohem lepší!  

Vzhled  

Stormy má krátké vlasy ve tvaru bouřkového mraku, i stejné barvy. Kolem obličeje se jí 

dokonce vlní světle fialové prameny vlasů ve tvaru blesků. Má světle tyrkysové oči, skoro 

až do ledově modré. Má ráda červenou, růžovou fialovou a snad i modrou. Z trix má 

nejtmavší pleť, ačkoliv i přesto je dost světlá. Rty jsou ve všech odstínech červené a 

růžové, často má také výrazné oční stíny. Má hluboký a hrubý hlas. 

 


